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DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2003 M. GEGUŽĖS 6 D. ĮSAKYMO NR. V-140 

„DĖL METINĖS PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO DEKLARACIJOS FR0516 

FORMOS IR JOS PRIEDŲ FR0516A BEI FR0516B FORMŲ UŽPILDYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 
2014 m.                 d.  Nr. VA- 

Vilnius 

 

 
Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 17 punktu ir 18.11 papunkčiu: 

1. P a k e i č i u Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2003 m. gegužės 6 d. įsakymą Nr. V-140 „Dėl Metinės pridėtinės vertės 
mokesčio deklaracijos FR0516 formos ir jos priedų FR0516A bei FR0516B formų užpildymo 

taisyklių patvirtinimo“: 
1.1. Nurodytuoju įsakymu patvirtintose Metinės pridėtinės vertės mokesčio deklaracijos 

FR0516 formos ir jos priedų FR0516A bei FR0516B formų užpildymo taisyklėse: 
1.1.1. pakeičiu 6.4 papunktį ir jį išdėstau taip:   
„6.4. metinėje PVM deklaracijoje ir prieduose nurodomos sumos eurais turi būti 

apvalinamos iki sveikų skaičių taip: 49 ir mažiau centų - atmetami, 50 ir daugiau centų - laikomi 
euru; nurodomi procentai apvalinami iki artimiausio didesnio sveikojo skaičiaus (pvz., 20,3 

procentų laikomi 21 procentu); 
1.1.2. pakeičiu 57.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„57.1. Įsigyto ar importuoto ilgalaikio turto, kurio atskaitoma pirkimo (importo) PVM dalis 

buvo apskaičiuota kaip proporcingai tenkanti to mokestinio laikotarpio gautoms PVM 
apmokestinamoms pajamoms, PVM atskaitos procentas apskaičiuojamas kaip santykis to 

mokestinio laikotarpio (kurį šio ilgalaikio turto pirkimo (importo) PVM dalis buvo atskaityta)  
PVM apmokestinamų prekių bei paslaugų pardavimo pajamų (be PVM) su visų to mokestinio 
laikotarpio parduotų prekių ir suteiktų paslaugų gautomis pajamomis (be PVM), išskyrus pajamas, 

gautas už  be PVM parduotą ilgiau kaip metus naudotą ilgalaikį turtą. Jeigu PVM mokėtojas pagal 
apskaitos duomenis gali nustatyti, kokią konkretaus ilgalaikio turto pirkimo  (importo) PVM sumą 

jis buvo atskaitęs, tai PVM atskaitos procentą jis gali apskaičiuoti kaip santykį atskaitytos to 
ilgalaikio turto vieneto pirkimo (importo) PVM sumos dalies su visa šio turto pirkimo (importo) 
PVM suma, padauginta iš 100 proc.“ 

1.2. Pakeičiu ir išdėstau nauja redakcija pridedamas nurodytuoju įsakymu patvirtintas 
Metinės pridėtinės vertės mokesčio deklaracijos FR0516 formą ir jos priedų FR0516A bei FR0516 

B formas.  
2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 dieną. 
 

 
Viršininko pavaduotojas,  atliekantis 

viršininko funkcijas 

 

Dainoras Bradauskas 
 

Elektroninio dokumento nuorašas
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Pildo AVMI darbuotojas

Versija 0 1
Pildyti tik didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis

Pavadinimas/
Vardas, pavardė

1

Buveinės
adresas

4

Elektroninio pašto
adresas ar telefonas

5

Pirminė

Patikslinta

6

METINĖ PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO DEKLARACIJA

A dalis. Pirkimo (importo) PVM atskaitos dalies tikslinimas

*Pateikiamas priedas FR0516A arba/ ir FR0516B

Vadovas
(asmuo)

Vyr. buhalteris
(buhalteris)

(parašas) (vardas, pavardė)

(parašas) (vardas, pavardė)

Pildymo data Registracijos Nr.M M M M – m m – d d

Kalendoriniai metai

8 M M M M

9

Taikyta praėjusiais kalendoriniais metais 10

Apskaičiuota pagal faktinius praėjusių metų rodiklius 11

Skirtumas (teigiamas arba neigiamas (-))
[(10-11)/10] x 100 12

Faktiškai atskaityta prekių (paslaugų), išskyrus PVM įstatymo 67
straipsnyje nurodytą ilgalaikį turtą, pirkimo (importo) PVM suma,
apskaičiuota pagal šios deklaracijos 10 laukelyje nurodytą procentą

13

B dalis. PVM įstatymo 66 straipsnyje nurodytų prekių (paslaugų) pirkimo (importo) PVM sumų,
atskaitytų praėjusiais kalendoriniais metais, tikslinimas

Patikslinta faktiškai atskaityta PVM suma, nurodyta šios deklaracijos 13
laukelyje (teigiama arba neigiama (-)) (13 x 12)/100

14

Faktiškai atskaityta prekių (paslaugų) pirkimo (importo) PVM suma 15

Pagal faktinius praėjusių metų rodiklius patikslinta atskaityta šios
deklaracijos 15 laukelyje nurodyta PVM suma (teigiama arba neigiama (-))

16

Faktiškai atskaityta prekių (paslaugų) pirkimo (importo) PVM suma 17

Pagal faktinius praėjusių metų rodiklius patikslinta atskaityta šios
deklaracijos 17 laukelyje nurodyta PVM suma, (teigiama arba neigiama (-))

18

Patikslinta praėjusiais kalendoriniais metais atskaityta prekių (paslaugų) PVM suma (teigiama arba neigiama (-))
(14 + 16 + 18)

19

Ilgalaikio materialiojo turto, kurio pirkimo (importo) PVM atskaita tikslinama 5 arba 10 metų, PVM įstatymo 60 str.
1, 2, 4 dalyje nustatyta tvarka apskaičiuotos PVM atskaitos metinė tikslinimo suma (teigiama arba neigiama (-))*

20

C dalis. PVM įstatymo 67, 70 ir 128 straipsniuose nurodyto ilgalaikio materialiojo turto PVM atskaitos metinės sumos tikslinimas

Per praėjusius kalendorinius metus PVM įstatymo 58 str. 1 dalyje nurodytai veiklai faktiškai nenaudoto ilgalaikio
materialiojo turto PVM atskaitos metinė tikslinimo suma

21

PVMmokėtojo, fizinio asmens, ekonominei veiklai vykdyti priskirto ilgalaikio materialiojo turto PVM atskaitos metinė
tikslinimo suma (teigiama arba neigiama (-))*

22

Iki 2002-06-30, t. y. iki naujojo PVM įstatymo įsigaliojimo, įsigyto (pasigaminto) ilgalaikio materialiojo turto, kurio
atskaita tikslinama 5 arba 10 metų, PVM atskaitos metinė tikslinimo suma (teigiama arba neigiama (-))*

23

Ilgalaikio materialiojo turto PVM atskaitos patikslinta metinė suma (teigiama arba neigiama (-))
(20+21+22+23)

24

Bendra patikslinta atskaityta pirkimo (importo) PVM suma (teigiama arba neigiama (-))
(19+24)

25

D dalis. Atsiskaitymas su biudžetu

Mokėtina į biudžetą PVM suma
(teigiama 25 laukelio suma)

26
Grąžintina iš biudžeto PVM suma
(neigiama 25 laukelio suma
įrašyta kaip teigiama)

27

PVM įstatymo 58 str. 1 dalyje nurodytai
veiklai tenkanti įsigytų prekių (paslaugų)
pirkimo (importo) PVM dalis (procentais),
apskaičiuota PVM įstatymo 60 str. 1
dalyje nurodyta tvarka

PVM įstatymo 60 str. 1 dalyje nustatyta
tvarka atskaitytos įsigytų prekių (paslaugų),
skirtų PVM įstatymo 58 str. 1 dalyje
nurodytai veiklai vykdyti, pirkimo (importo)
PVM sumos, patikslinimas

PVM įstatymo 60 str. 2 ir 4 dalyje nustatyta
tvarka atskaitytos įsigytų prekių (paslaugų),
susijusių su mišriai veiklai naudojamu
ilgalaikiu turtu, pirkimo (importo) PVM
sumos patikslinimas

Fizinio asmens, PVMmokėtojo, įsigytų
prekių (paslaugų), susijusių su ekonominei
veiklai priskirtu ilgalaikiu turtu, atskaitytos
pirkimo (importo) PVM sumos patikslinimas

Priedo FR0516A
lapų skaičius

Priedo FR0516B
lapų skaičius

Mokesčių mokėtojo
identifikacinis numeris
(kodas)

2 3 PVMmokėtojo
kodas L T

7



9 186061 309755
NUO 2002-07-01 ĮSIGYTO (PASIGAMINTO) ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO

PVM ATSKAITOS METINĖS TIKSLINIMO SUMOS APSKAIČIAVIMAS

F R 0 5 1 6 A Versija 0 1

Pildymo data M M M M – m m – d d

Lapo
numeris

A1

Formos FR0516 priedas

Kalendoriniai
metai

8 M M M M
Pirminė

Patikslinta

6

M M M M m m M M M M m m

Įsigytas
(pasiga-
mintas)
ilgalaikis
turtas
(kodas)

A2 A3 Turto pirkimo (importo) PVM suma A4 Taikytas
turto pirkimo
(importo)
PVM sumos
paskirstymo
kriterijus
(kodas)

A5 Atskaityta
turto pirkimo
(importo)
PVM dalis
(procentais)

A6 Turto PVM
atskaitos
metinės
sumos
tikslinimo
laikotarpis
(mėnesiais)

A7 PVM atskaitos tikslinimo
laikotarpio pabaiga
(metai, mėnuo) A8 Faktinis turto panau-

dojimas PVM įstatymo
58 str. 1 dalyje
nurodytoje veikloje
praėjusiais kalendo-
riniais metais (proc.)

A9 Turto PVM atskaitos metinė tikslinimo
suma (teigiama arba neigiama (-))
[A3 / m* x A6 x (A5-A8)] / 100

Turto įsigijimo
(pasigaminimo)
data (metai, mėnuo)

%

Turto PVM atskaitos metinės tikslinimo sumos apskaičiavimas

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

A10 Bendra turto PVM atskaitos metinė
tikslinimo suma (A9 laukelių suma)

* m - visas turto PVM atskaitos tikslinimo laikotarpis (mėnesiais):
m = 120 (10 metų x 12 mėn.), kai turto kodas 1 arba 11
m = 60 (5 metai x 12 mėn.), kai turto kodas 2

Mokesčių mokėtojo
identifikacinis numeris
(kodas)

2

7

Turto kodai (A1 stulpelis)
1 - nekilnojamasis pagal prigimtį daiktas;
11 - pastato (statinio) esminis pagerinimas;
2 - kitas ilgalaikis materialusis turtas, kurio
PVM atskaita tikslinama 5 metus

PVM atskaitos kriterijus (A4 stulpelis)
01 - “pajamų”;
02 - “ploto”;
03 - “pajėgumų”;
04 - kitas;
05 - “priskyrimo ekonominei veiklai vykdyti”.



0 186061 309846
IKI 2002-06-30 ĮSIGYTO (PASIGAMINTO) ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO PVM

ATSKAITOS METINĖS TIKSLINIMO SUMOS APSKAIČIAVIMAS

F R 0 5 1 6 B Versija 0 1

Pildymo data M M M M – m m – d d

Lapo
numeris

B1

Formos FR0516 priedas

Kalendoriniai
metai

8 M M M M
Pirminė

Patikslinta

6

M M M M m m M M M M m m

Įsigytas
(pasiga-
mintas)
ilgalaikis
turtas
(kodas)

B2 B3 Turto pirkimo (importo) PVM suma B4 Atskaityta turto
pirkimo (importo)
PVM dalis
(procentais)

B5 Turto PVM
atskaitos metinės
sumos tikslinimo
laikotarpis
(mėnesiais)

B6 PVM atskaitos tikslinimo
laikotarpio pabaiga
(metai, mėnuo) B7 Faktinis turto panau-

dojimas PVM įstatymo 58
str. 1 dalyje nurodytoje
veikloje praėjusiais kalendo-
riniais metais (proc.)

B8 Turto PVM atskaitos metinė tikslinimo suma,
(teigiama arba neigiama (-))
[B3 / m* x B5 x (B4-B7)] / 100

Turto įsigijimo
(pasigaminimo)
data (metai, mėnuo)

%

Turto PVM atskaitos metinės tikslinimo sumos apskaičiavimas

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

M M M M m m M M M M m m%

B9 Bendra turto PVM atskaitos metinė tikslinimo suma
(B8 laukelių suma)

* m - visas turto PVM atskaitos tikslinimo laikotarpis (mėnesiais):
m = 120 (10 metų x 12 mėn.), kai turto kodas 1 arba 11
m = 60 (5 metai x 12 mėn.), kai turto kodas 2

Mokesčių mokėtojo
identifikacinis numeris
(kodas)

2

7

Turto kodai (B1 stulpelis)
1 - nekilnojamasis pagal prigimtį daiktas;
11 - pastato (statinio) esminis pagerinimas;
2 - kitas ilgalaikis materialusis turtas, kurio
PVM atskaita tikslinama 5 metus
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